ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от «16» января 2014 года № 129

заседания постоянно действующего коллегиального органа
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей»
(далее - Правления Партнерства)

г. Красноярск    16 января 2014г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660125, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, пр. Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.
Время проведения заседания: 14:00 -15:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.

Присутствовали: 5 членов Правления Партнерства:
Евдокимов Владимир Игнатьевич - Директор ООО «КПНУ»
Эйснер Валерий Генрихович - Директор ООО «ИнТехно»

            Михайлов Константин Борисович - Генеральный директор ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»;
          Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой».
          Шалимова Татьяна Ивановна - Генеральный директор ООО "СТМ-ИНВЕСТ"

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
Партнерства.

На заседании присутствовали без права голосования:
Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»;
Михайленко Наталья Александровна - ведущий специалист юридического отдела НП СРО «ЕАС»
Калашников Сергей Владимирович - координационный директор НП СРО «ЕАС»

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали:   «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -
100 %.

Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» считается открытым.

Члены Правления Партнерства предложили на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об избрании Секретаря Правления
Партнерства. Предложили в качестве кандидатуры - Михайленко Наталью Александровну - ведущего специалиста
юридического отдела НП СРО «ЕАС».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -
100%.

На текущее заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» назначен Секретарь - Михайленко Наталья Александровна.

Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич поставил на рассмотрение
заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»
вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельство № 0308.01-2012-2446031930-С-117 о допуске к работам, связанных с
получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, выданное 23 октября 2012 года, члену Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей», Обществу с ограниченной ответственностью
«ТеплоПанель» ИНН 2446031930.

2. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения о возобновлении действия
свидетельства о допуске к работам № 0145.04-2010-2465214792-C-117 от 08.08.2012 года в отношении Общества с
ограниченной ответственностью  «Красноярское малоэтажное домостроение» ИНН 2465214792.

3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие решения о возобновлении действия
свидетельства о допуске к работам № 0218.02-2010-2465230120-C-117 от 03.12.2012 года в отношении Общества с
ограниченной ответственностью  «ВостокМонтажСтрой» ИНН 2465230120.

2

4. Обсудить и утвердить План проведения проверок соблюдения членами Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам,
стандартов и правил Партнерства на один год.

5. Утверждение Плана проведения проверок соблюдения членами Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, стандартов и
правил Партнерства на февраль 2014 года.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
Повестка дня заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня
Выступил: Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: рассмотреть заявление Общества с ограниченной ответственности «ИнТехно» о внесении изменений
в Свидетельство № 0297.03-2012-2465255125-С-117 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное 21 ноября 2012 года, в части:
- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления
Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменения в Свидетельство № 0297.03-2012-2465255125-С-117 о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 21 ноября 2012
года, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»
Обществу с ограниченной ответственности «ИнТехно» ИНН 2465255125, в части:
- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: Рассмотреть предложение  Дисциплинарной комиссии о возобновлении действия свидетельства о допуске к
работам № 0145.04-2010-2465214792-C-117 от 08.08.2012 года в связи с устранением замечаний по материалам
дисциплинарного производства  в отношении  Общества с ограниченной ответственностью «Красноярское
малоэтажное домостроение» ИНН 2465214792.

Действие  Свидетельства  № 0145.04-2010-2465214792-C-117 от 08.08.2012 года о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства было приостановлено решением Правления НП
СРО «ЕАС»  26 декабря 2013 (Протокол  № 127).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Снять дисциплинарное взыскание и возобновить действие свидетельства о допуске к работам
№ 0145.04-2010-2465214792-C-117 от 08.08.2012 в связи с устранением замечаний.

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: Рассмотреть предложение Дисциплинарной комиссии о возобновлении действия свидетельства о допуске к
работам № 0218.02-2010-2465230120-C-117 от 03.12.2012 года в связи с устранением замечаний по материалам
дисциплинарного производства  в отношении  Общества с ограниченной ответственностью «ВостокМонтажСтрой»
ИНН 2465230120.

Действие  Свидетельства  № 0218.02-2010-2465230120-C-117 от 03.12.2012 года о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства было приостановлено решением Правления НП
СРО «ЕАС»  07 ноября 2013 (Протокол  № 122).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Снять дисциплинарное взыскание и возобновить действие свидетельства о допуске к работам
№ 0218.02-2010-2465230120-C-117 от 03.12.2012 года в связи с устранением замечаний.

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: Обсудить и утвердить План проведения проверок соблюдения членами НП СРО «ЕАС» требований к выдаче
Свидетельств о допуске к работам, стандартов и правил Партнерства на один год.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Утвердить План проведения проверок соблюдения членами НП СРО «ЕАС» требований к выдаче
Свидетельств о допуске к работам, стандартов и правил Партнерства на один год.

3

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Вице-председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич
Предложил: Утвердить План проведения проверок соблюдения членами НП СРО «ЕАС» требований к выдаче
Свидетельств о допуске к работам, стандартов и правил Партнерства на февраль 2014 года.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: Утвердить План проведения проверок соблюдения членами НП СРО «ЕАС» требований к выдаче
Свидетельств о допуске к работам, стандартов и правил Партнерства на февраль 2014 года.

По вышеуказанным вопросам решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления Партнерства, путем открытого голосования.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Правления Партнерства объявлено закрытым.

Вице-председатель Правления Партнерства ____________________________ Евдокимов Владимир Игнатьевич

Секретарь Правления Партнерства __________________________________________ Михайленко Наталья Александровна

Выписка из протокола составлена на 3 (трех) листах